

HALINA SZAL

ur. 1949; Nowy Targ



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, Wydawnictwo Lubelskie, książki, praca redaktora

Książki wydawane przez Wydawnictwo Lubelskie

[Wydawnictwo] wydawało wspomnienia – to też jakby historyczne – poezję, reportaże. Wydawało twórców ludowych, współdziałali ze Stowarzyszeniem Twórców Ludowych, między innymi „Wieś tworzącą”. Myśmy to opracowywali. Poezję Pocka, to był bardzo znany wtedy poeta. Miałyśmy podział, koleżanka, Alicja Zagórska-Czarnecka, która była zastępcą kierowniczką i dłużej pracowała troszkę od nas, zajmowała się poezją. Miałyśmy tam do wykonania określoną liczbę arkuszy, więc także literaturę redagowałyśmy. Z tym że do arkuszy wliczały się te teksty, które czytałyśmy, do ceny. Robiłyśmy recenzje, bo do wydawnictwa przychodziły teksty z całej Polski, propozycje do wydania, trzeba było przeczytać i ocenić coś, co zwróciło naszą uwagę, co było dobre. Z reguły, kiedy była dobra jedna recenzja, to to kilka osób jeszcze czytało, żeby się upewnić, że rzeczywiście to jest coś warte wydania, a jeśli były wątpliwości, albo to była praca historyczna czy z elementami historii, to dawało się jeszcze do recenzji zewnętrznej historykowi, żeby ocenił jakie fakty są tam. Z reguły decydowała kierowniczka, ale jeśli coś mi się podobało, pisałam dobrą recenzję. Druga koleżanka pisała dobrą recenzję. Potem szefowa jeszcze też stwierdziła: „No tak, macie rację. To jest bardzo fajne, warto wydać.”, to nie było przeciwwskazań. Oczywiście inaczej to wyglądało w redakcji naukowej czy tej historycznej, bo były takie czasy, że nie poszło to, co się podobało czy wszystko, bo nie wydawano wszystkiego. Podczas całej pracy właściwie, szefowa kontrolnie nasze teksty jeszcze później sprawdzała. Do naszych obowiązków należało pisanie tekstów biograficznych o autorach, plus tekstów reklamowych. Jak teraz biorę książkę do ręki i widzę, że nie ma tekstu reklamowego, to mnie skręca, bo chciałabym coś wiedzieć.

Data i miejsce nagrania	2012-12-13, Lublin
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Redakcja	Weronika Prokopczuk
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"